A partir del Año Fiscal 2026-2027 la 
partida asignada en este Artículo al 
Fondo Permanente para la 
Administración, Operación y 
Desarrollo de Bienes Destinados al 
Movimiento Olímpico de Puerto 
Rico (Fideicomiso Olímpico) 
aumentará a la cantidad de cinco 
millones quinientos mil dólares 
($5,500,000.00) anuales. 

(b) Desembolso de fondos. Los fondos 
asignados en el inciso (a) de este 
Artículo 9 deberán ser 
desembolsados al Fondo 
Permanente para la 
Administración, Operación y 
Desarrollo de Bienes Destinados al 
Movimiento Olímpico de Puerto